
COMUNE DI NAPOLI - AVVISO ESITO DI GARA - Lotto 1 - CIG 

542971568F. Lotto 2 – CIG 542990642E. Lotto 3 – Z9F0C536FE 

 I.1) Servizio Programmazione Culturale e Spazi per la Cultura, Via Vittorio 

Emanuele III  -Maschio Angioino, 80133 Napoli - tel.081/7957734/7957732 - 

fax 081/7957730 – e-mail:programmazione.culturale@comune.napoli.it,  

programmazione.culturale@pec.comune.napoli.it; II.1.1) Progettazione, 

organizzazione e realizzazione di eventi spettacolari e formativi con 

particolare riferimento alla musica, alla danza e alle arti figurative per la 

realizzazione della Manifestazione “Natale a Napoli 2013” in tre lotti. 

Determinazione Dirigenziale di indizione n.03 del 12/11/2013 e smi. n.4 del 

21/11/2013. II.1.2) Tipo di appalto: Servizi-Luogo: Napoli. II.1.4) Breve 

descrizione dell'appalto: L'appalto suddiviso in tre lotti ha per oggetto la 

realizzazione della manifestazione “Natale a Napoli 2013”, finalizzato a 

valorizzare tradizioni, cultura della città, mettendone a sistema il patrimonio e 

le tradizioni che meglio esprime l'idendità culturale della città. L'evento si 

svolgerà a Napoli nei mesi di dicembre 2013 e gennaio 2014, con l'intento di 

proporre in chiave attuale, una manifestazione culturale e tradizionale che ha 

dato un contributo fondamentale allo sviluppo della cultura partenopea e di 

valorizzare l'immagine creativa e folkloristica che la città ed i suoi cittadini 

hanno da sempre saputo dimostrare all'esterno. L'ambito territoriale della 

manifestazione si estende sull'intera area cittadina coinvolgendo così tutte le 

municipalità della città di Napoli. Lotto 1: Realizzazione di due interventi 

musicali per ogni municipalità della città di Napoli, per un totale di 20 

interventi. Lotto 2: Realizzazione di concerti di musica da camera, jazz, cori 

1 

mailto:programmazione.culturale@comune.napoli.it
mailto:programmazione.culturale@pec.comune.napoli.it


Gospel, performance di danza nei siti museali di Via Duomo, per un totale di 

20 interventi. Lotto 3: Realizzazione di “aperitivi in musica nella casina 

pompeiana in Villa Comunale”, concerti di musica classica, esibizioni canore, 

cori Gospel, per un totale di 10 interventi. II.1.5) CPV: 79952100-3. IV.1) 

Tipo di procedura: aperta. IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, 

ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs 163/2006. V.1) Determinazione Dirigenziale di 

aggiudicazione definitiva n. 8 del 20/12/2013.  V.2) Numero di offerte ricevute 

per il Lotto 1 – 6 offerte, Lotto 2 – 5 offerte, Lotto 3 – 5 offerte. V.3) 

Aggiudicatari: Lotto 1, 2 e 3 Associazione Napoli Capitale Europea della 

Musica (ANCEM). V.4) Valore inizialmente stimato dei singoli lotti: Lotto 1 € 

57.377,05 oltre IVA; Lotto 2 € 40.983,61 oltre IVA; Lotto 3 € 20.491,80 oltre 

IVA. Valore finale dei singoli lotti: Lotto 1 € 45.080,37 oltre IVA; Lotto 2 € 

34.274,73 oltre IVA; Lotto 3 € 16.726,19 oltre IVA. 

 Il Dirigente del Servizio Autonomo C.U.A.G. Area Gare Forniture e 

Servizi    avv. Rossana Lizzi 

 

2 


